no Estatuto do CIRENOR, bem como o que dispõe o plano de cargos e salários do Consórcio. 

CLÁUSULA SEGUNDA - O CONTRATADO cumprirá uma jornada semanal de 

trabalho de 40 horas semanais. 

CLÁUSULA TERCEIRA - O CONTRATADO perceberá pelos serviços prestados 

o vencimento básico de R$ 4.728,45 (quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco 

centavos), acrescidos de vale alimentação por dia trabalhado e gratificação por responsabilidade 

técnica.  

CLÁUSULA QUARTA - O prazo de vigência do presente instrumento é de 2 anos, 

ou seja, de 05 de dezembro de 2025 a 05 de dezembro de 2027, podendo ser prorrogado uma vez por